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ÅTERBLICKAR 
 
 
Lund runt tredje gången gillt   –   28 september      
Nio tappra personer cyklade Lund runt. Cykelvädret var bra med dryga 10 grader och 
praktiskt taget ingen vind. Flera av deltagarna hade cyklat rundan tidigare. Färden gick 
genom både äldre och nyare bostadsområden. För många blev det en ny upplevelse att  
se Lunds utkanter, gränsen mellan stad och land. Alla kunde genomföra rundan utan  
några problem. Sedvanlig rastning på Klosterängshöjden för vila och fika. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Välkomstträff för nya medlemmar   –   29 september   
Välkomstträffen ägde rum på Träffpunkt Arkivgatan, där styrelsen hade dukat i stora salen  
för 68 personer. Efter en kort välkomsthälsning med mingel bjöds medlemmarna till bords  
och föreningens ordförande informerade om vad SPF gör på riksplanet, regionalt och inom  
Lunds kommun. Förutom att påverka kommunen när det gäller äldrefrågor är huvuduppgiften  
för föreningen att erbjuda ett varierat utbud av aktiviteter som bidrar till att bryta ensamhet  
och att vara till glädje och nytta för medlemmarna. 
Efter att ha inmundigat smörgåstårta och ostbricka med lämpliga drycker fick medlemmarna  
vid varje bord i uppgift att tillsammans skriva ner saker som man vill att föreningen ska satsa  
på i kommande program. Kvällen avslutades med kaffe och kaka. Det var hög stämning och  
vi i styrelsen fick ett mycket positivt gensvar från deltagarna. 
Det här var årets tredje välkomstträff för nya medlemmar eftersom vi ställde in alla inomhus- 
aktiviteter under pandemin. Till våren är vi i fas igen och då kommer vi att bjuda in dem som  
har blivit medlemmar från och med 1 mars i år. 

 
Afternoon Tea   –   9 oktober                  
Afternoon Tea i Hypotekets vackra salonger började med ett glas bubbel i baren. Glaset  
tog man sedan med sig in till sitt bord där man bjöds på skogssvampsoppa, små smörgåsar 
med diverse delikata pålägg följt av scones med clotted cream, lemon curd och sylt.  
Allt avslutades med några utsökta godsaker. Hela evenemanget ackompanjerades av 
levande musik. Väl förplägade begav sig 20 nöjda SPF-medlemmar hemåt i det fina 
brittsommarvädret. 
  



 
 
Månadsmöte, Läkare Utan Gränser   –   3 oktober            
Anna Kling berättade mycket engagerat om sitt arbete som barnmorska för  
Läkare Utan Gränser. Förutom medicinsk personal behövs tolkar, kockar  
digitala specialister, personer som arbetar inom bygg, väg och vatten, sanitet  
och en mängd andra områden. Den medicinska personalen arbetar inte enbart 
med sjukvård utan även med utbildning av den inhemska personalen på 
klinikerna. 
Anna inledde med att berätta om sina erfarenheter från Khost i Afghanistan. Förutom att 
hela sjukhuset var muromgärdat var även huset där personalen bor omgärdat av en mur. 
Där fanns 63 sängar, men dubbelt så många personer vistades där eftersom varje patient 
hade en anhörig med sig, således 126 personer. I snitt hanterade man 60 förlossningar  
per dygn vilket kan jämföras med 15 förlossningar per dygn i Malmö. Om det bedömdes  
att kejsarsnitt var nödvändigt krävdes underskrift från en manlig anhörig, vilket kunde vara 
krångligt att få fram. 
Anna har även arbetat i Sydsudan för Läkare utan gränser. Medan sjukhuset i Khost var 
stort och välutrustat var förhållandena i Sydsudan mycket enklare. Stor brist på mat och 
vatten råder; många drabbas av malaria, diarré, lunginflammation, kolera.   
Anna Kling nämnde i början att man ute i fält för Läkare utan gränser måste vara flexibel, 
något som förstärktes av hennes avslutningsord man måste våga.  
 
 
Möt Lundakvinnor med attityd   –   4 oktober    
Görvel Fadersdotter, en rik änka, lät på 1570-talet uppföra Stäket, som är den äldsta 
privatbostaden i Lund. Hon ligger begravd i Domkyrkan.  
Fru Anna Hansson (1879–1969) var kamrer vid Borgs färgeri (Grönegatan) i början av 
1900-talet. Vid sin död efterlämnade hon 2,3 miljoner kronor som utgjorde grunden till  
”De lekande barnens fond” idag värd cirka 60 miljoner. 
Strindberghuset mittemot ägdes av Waldemar Bülow. Hans hushushållerska Elna Hansson, 
en idérik och gladlynt kvinna, var Strindbergs hjälpreda under hans två år i Lund. Det sägs 
att hon hade en lugnade effekt på honom under hans Inferno-period.  
Lina Jonn (1861–1896) och två av hennes systrar hade en ateljé på Bantorget 6 inriktad på 
porträttfotografering; mest uppmärksammat är fotot av kung Oscar II. Systern Maria flyttade 
ateljén till jugendhuset på Stora Gråbrödersgatan 12. På fasaden kan man högst upp se en 
dekoration i form av en kamera och i taket till entrén finns namnet Jonn ingraverat. 
Hedda Andersson (1861–1950) var Lunds första kvinnliga student och blev 1882 Sveriges 
andra kvinnliga läkare. För närvarande byggs Hedda Andersson-gymnasiet som är 
uppkallat efter henne.  
Hildur Sandberg (1881–1904) var en radikal medicinstudent, som arbetade för kvinnlig frihet 
och fri kärlek. Hon levde i ett öppet förhållande med en man, vilket väckte uppmärksamhet 
och indignation. Hon fullföljde inte sina studier; troligen blev hon utesluten på grund av sin 
radikala kamp och oacceptabla leverne.    
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Operaintroduktion Medea   –   12 oktober    
Vi var ett trettiotal personer som inledde höstens operaintroduktioner 
genom att ta del av operan Medea av den relativt okände fransk/italienske 
kompositören Luigi Cherubini. Okänd må han vara men komponera musik 
som är både dramatisk och vacker det kunde han verkligen.  
Förlagan är Euripides klassiska drama med samma namn. Medeas man, 
Jason, som också är far till deras två barn, lämnar henne för en annan kvinna. 

Medeas hämndbegär känner inga gränser och leder slutligen till att hon dödar dem som 
Jason älskar mest, nämligen de båda barnen. Ämnet är upprörande och sorgligt, men 
musiken och sången är ändå hänförande, särskilt som titelrollen i inspelningen sjöngs av 
Maria Callas, som själv återupptäckte operan efter nästan 200 års glömska och som gjorde  
Medea till en av sina signaturroller.  
 
 
 
 
KOMMANDE AKTIVITETER 
 
 

 
 
 
26 oktober  –  Operaintroduktion La Traviata 
    För mer information se programmet sidan 18. 
 
 
30 oktober  –    Anastasia på Malmö Opera 
 
 

 
 
6 november  –  Afternoon Tea på Hypoteket       
 

 

Figaros bröllop, Malmö Opera  –  22 januari 2023  
Observera att anmälningstiden startar 24 oktober och pågår till 3 november. 
För mer information se programmet sidan 30. 

 

5 november  –  At the Proms med Hemvärnets musikkår Lund  
Vi förflyttar oss till Royal Albert Hall i London och Last Night of the Proms! Pomp and 
Circumstance, Rule Britannia och mycket annat att njuta av. Och så den härliga 
stämningen med allsång och vajande flaggor! Hemvärnets musikkår och årets 
sångsolist Andreas Eldeen, med tio produktioner på Malmö Opera och hundratals 
konserter i ryggen, bjuder på den upplevelsen i Folkets park i Lund. 
Mer information sidan 20 i programmet. 
Anmälan: Inger Jandréus, ij@spflundcentrum.se  telefon 070 958 46 30. 
Sista anmälningsdag är 28 oktober! 
 



 
 

 
 
 
15 november   –   Besök på Lund Tingsrätt       
  För mer information se programmet sidan 23. 
 
16 november   –   Operaintroduktion Romeo och Julia     
     För mer information se programmet sidan 23. 
 
18 november   –   Besök på Lund Tingsrätt       
  För mer information se texten till 15 november, sidan 23. 
 
23 november   –   Filmklubben      
   För mer information se texten till 21 september, sidan 12. 
 
24 november   –  Pubträff på John Bull Pub 
   För mer information se programmet sidan 24. 
 
27 november   –   Roméo & Juliette på Malmö Opera  
 
30 november   –   Besök på ölbryggeriet Perfectly Square Brewing 
   För mer information se programmet sidan 26. 
 
 

 
 
Det går inte att svara på detta mejl men du kan nå oss på: info@spflundcentrum.se 

7 november  –  Månadsmöte  –  Lucky Strike                  
Jan-Olof Nilsson, författare, föreläsare och filmare, kommer och berättar om hur fler än  
300 utländska stridsflygplan kraschade eller nödlandade i Sverige under andra 
världskriget. Med dem kom bland annat 1 300 amerikanska flygare. De talade som 
filmstjärnor, bjöd barnen på chewing gum och lärde flickorna att dansa jitterbug. 
Kulturkrockarna var många, men flygarna togs emot med stor nyfikenhet och gästfrihet. 
• Vi öppnar entrédörren klockan 13.30 och låser klockan 14.00. 
• Våra månadsmöten inleds alltid en trappa upp med kaffe och kaka. 
• När kaffet är urdrucket är det dags för dagens föreläsning i Stora Salen 

9 november   –   Matkaravan i Malmö Saluhall 
En rundvandring i Malmös nya saluhall där vi tillsammans med handlarna upptäcker 
smakerna som är i säsong just nu. Ingen karavan är den andra helt lik. Vår guide 
fokuserar på aktuella trender och traditioner såväl som på en del exotiska inslag! 
Karavanen varar ca 1,45 timme och innehåller 8–10 kortare smakstopp. 
Man tar sig själv till Saluhallen som ligger på Gibraltargatan 6 – väster om Malmö Live.  
Mer information sidan 22 i programmet. 
Anmälan: Inger Jandréus, ij@spflundcentrum.se  telefon 070 958 46 30. 
Sista anmälningsdag är 28 oktober! 


